
 جمعه ظهر، جاده‌ی خاش به ایرانشهر. پنج مرزبان وطن که شب 
را میان گرد و خاک مرزهای کشورمان گذرانده بودند، دیگر به خانه 
برنگشتند. آن ها قربانیان فصل تازه‌ای از جنگ‌اند؛ جنگی که ظاهرا 
نه از تل‌آویو مستقیما آغاز می شود و نه از واشنگتن، بلکه از همین 
خاک سوزان سیستان‌وبلوچستان کلید خورده است. بلوچستان 
امروز فقط یک جغرافیا نیست؛ خط مقدم پروژه‌ای است که موساد 
سال ها برایش نقشه کشیده: تجزیه ایران. هر بمب دست ساز، 
هر سلاح خارجی کشف شده در آن، نشانه‌ای است از طرح بزرگ 
دیگری.  اما چرا امروز؟ پاسخ را باید در شکست اهداف اسرائیل در 
جنگ ۱۲روزه جست‌وجو کرد. وقتی صهیونیست‌ها نتوانستند تهران 
را با ترور و موشک و پهپاد به زانو درآورند، نسخه های جایگزینی را رو 
کرده‌اند که یکی از آن ها شعله‌ور کردن مرزهای ایران است. »هدف 
بالاتر دشمن نه صرفاًً توقف برنامه هسته‌ای، بلکه نابودی کشوری 
به نام ایران بود؛ تجزیه به واحدهای کوچک و بی‌دفاع«. بلوچستان، 
با جغرافیای صعب‌العبور و مختصات انسانی‌اش، برای این پروژه 
نقطه‌ای وسوسه‌انگیز است. از دلارهای آمریکایی تا سلاح‌های سبک 
و جلیقه های انتحاری دست تروریست های مرزی، همان قدر سند 
دخالت خارجی‌اند که پروژه‌های رسانه‌ای غربی برای القای بی‌ثباتی. 
این هم بخش دیگری از پازل اسرائیل است؛ همان پازلی که عده‌ای 
خواسته یا ناخواسته تکه‌ی دیگرش را بیانیه‌ی اخیر یک‌ گروه سیاسی 
نشان دادند؛ بیانیه‌ای که جز پر کردن خشاب دشمن کارکردی نداشت. 
به تازگی پایگاه تحلیلی کریدل )Cradle( نوشت با همکاری اسرائیل و 
یکی از کشورهای منطقه، »برای مسلح سازی جدایی‌طلبان بلوچ، لایهٔٔ 
خطرناک تازه‌ای به مناقشات منطقه افزوده است و ایران و پاکستان 
برای نخستین بار پروتکل‌های مشترک تبادل اطلاعات ضدتروریستی 
برقرار کرده‌اند«. المانیتور نیز در گزارشی با اشاره به تحرکات دیپلماتیک 
تهران نوشت: »ایران پس از جنگ اخیر با گسترش روابط منطقه‌ای، در 
برابر فشار دیپلماتیک می‌ایستد و همین همگرایی‌های تازه، بخشی 
از روایت مقاومت ایران است«. معنای این جملات روشن است: 
هرچه اسرائیل برای بی ثبات سازی بیشتر تلاش کند، ایران متحدان تازه 
پیدا می کند. از منظر تاریخی هم این الگو بی‌سابقه نیست. هر وقت 
دشمن خارجی نتوانسته ایران را در میدان اصلی مغلوب کند، تلاش 
کرده آتش اختلافات قومی و مرزی را شعله‌ور سازد. اما راز یک‌پارچگی 
و ایستادگی ملت ایران در پیوند ایرانیت و دین است؛ ظرف تمدنی 
چند هزار ساله و مظروف هویت دینی که اجازه نداده‌اند ایران تکه‌تکه 
شود. همین انسجام، بزرگ‌ترین علت شکست اسرائیل در جنگ ۱۲روزه 
بود. دشمن با تمام توان آمده بود تا اراده‌ی ملت ایران را بشکند، اما 
نتیجه برعکس شد؛ نه فقط اراده نشکست، بلکه دست پر ایران در 
خیابان و میدان و دیپلماسی به نمایش درآمد. امروز هم آزمون تکرار 
شده: از جبهه‌ی موشکی به جبهه‌ی مرزی. و البته که تجربه نشان داده، 
ملت ایران در برابر این طرح ها یکپارچه تر می‌شود. جنگ ۱۲ روزه شاید 
در ظاهر متوقف شده باشد، اما ادامه‌اش را می‌توان در کمینگاه‌های 
مرزی، در اتاقک های امن تروریست‌ها، در بیانیه های تسلیم‌طلبانه و 
در گزارش های اندیشکده های غربی دید. و تفاوتش این بار این است که 
.ایران امروز آماده تر است؛ مردمش متحدتر، و دشمنش درمانده‌تر

جهان آمده بود
 توی دستانم

بعـد از بمبـاران بیمارسـتان المعمـدانی 
تـا دو روز افسرده بـودم. هـر لحظـه تصویـر 
آن پسربچـه‌ای که از ترس چشـمش گشـاد 
شـده بـود و پلـک نـمی‌زد، جلـوی چشـمم 
بـود. هربـار هـم یـادش می‌افتـادم کاسـهٔٔ 
چشـمم داغ می شـد. کارم شـده بـود گریـه. 
فکـر می کـردم بی خاصیت‌تریـن زن روی 
یـک  قـدر  نمی توانـم  حتی  چـرا  زمینـم. 
کاری  کـودک  ایـن  آرامـش  بـرای  آغـوش 
کنـم. و اگـر نمی توانـم، دیگـر چه فایـده که 
بـه درد آرامـش بچه های خـودم بـخورم. اما 
وقتی اسرائیل جنگ را به خانه مان کشـاند 
همـه چیز عـوض شـد. یـک روز بچه هایـم 
از صدایی ترسـیدند. فکر کردنـد خانه مان 
موشـک خورده. دویدند بغلـم. به محض 
اولین لبخنـدی کـه زدم، آرام شـدند. بعـد 
برای شـان تلوزیـون روشـن کـردم. صـدای 
شبکـهٔٔ پویـا را زیـاد کـردم. بـا یـک کاسـه 

پفـک هنـدی سرشـان گـرم شـد.
آقـا  یـاد حـرف  حـس سربلنـدی داشـتم. 
افتـادم که فرمـوده بـود: »جریـان زنـدگی را 

حفـظ کنیـد.«
بــه دســتانم نــگاه کــردم. بــه درد خورده 
ــد.  ــم را آرام کردن ــون بچه های ــه چ ــد. ن بودن
کردنــد.  حفــظ  را  زنــدگی  جریــان  چــون 
تمــام  کــردم  حــس  کــه  بــود  آن‌وقــت 
کــودکان غــزه را آرام کــرده‌ام. انــگار جهــان 
ــا مــن، برایــش  ــتانم ت ــوی دس ــود ت ــده ب آم

کنــم. کاری 
 طیبه مهدی زاده

سرمقاله

     پیام صوتی آقای حسـین خسروپور، یک هموطن ایـرانی خطاب به 

نیروهای مسلح ایران:

با عرض سلام و خسـته نباشـید خدمت نیروهای مسـلح، بـرادران هوافضای 

سـپاه، ارتش و تمـامی سربازان گمنـام امام زمـان. ما ملـت امام حسینیـم و تـرسی از آمریـکا و اسرائیـل نداریم 

و اگـر آقـای مـا، سرور و سـالار مـا، حضرت امـام خامنـه‌ای دسـتور فرماینـد، هرلحظـه آمـاده اعـزام بـه جبهه هـا 

هستیـم. الله اکبر، الله اکبر.

یک ایران، همدل است


حرکت همدلانه
 یک مغازه دار مشهدی

جلوه های همدلی و 
همبستگی مردم کشورمان در 

برابر تجاوز رژیم صهیونی به 
خاک ایران عزیز

روزنامه اینترنتی                                                                                                   
ویژه روزهای دفاع مقدس مردم ایران در برابر رژیم صهیونی
شنبه،    ۱  شهریور  1404
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این شماره روزنامه تقدیم میشودبه 

شهید
اسماعیل روستایی

منِِ بعد از جنگ

بنده هیچ نظام انقلابی را در دنیا نمی شناسم که تا این اندازه در معرض طرّّاحی دشمنان قرار گرفته باشد. جمهوری 

اسلامی، در مقابـل همـه‌ی ایـن توطئه هـا و طرّّاحی هـا طاقـت آورد؛ شـاید اگـر بشـمریم، بیـش از هـزار توطئـه... 

چـه کسی ایـن توطئه هـا را انجـام میـداد؟ دستگاههـای جاسـوسی مثـل سـیا، ام‌آی شـش و موسـاد. ۱۴۰۴/۰۳/۱۴

خط عبری بی ثبات سازی


